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Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.

15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)

30-105-04

EXCEPTION TO SF 30

APPROVED BY OIRM 11-84

STANDARD FORM 30 (Rev. 10-83)

Prescribed by GSA

FAR (48 CFR) 53.243

The description of this amendment is shown on the following pages.

1. CONTRACT ID CODE

PAGE OF  PAGES

J

1

4

16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)

16C. DATE SIGNED

BY

26-Aug-2016

16B. UNITED STATES OF AMERICA

15C. DATE SIGNED

15B. CONTRACTOR/OFFEROR

(Signature of Contracting Officer)

(Signature of person authorized to sign)

8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR  (No., Street, County, State and Zip Code)

X

N62473-16-R-2413

X

9B. DATED (SEE ITEM 11)

28-Jul-2016

10B. DATED  (SEE ITEM 13)

9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO.

11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS

X

The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14.  The hour and date specified for receipt of Offer  

is extended,

X

is not extended.

Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: 

(a) By completing Items 8 and 15, and returning

1

copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted;

or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers.  FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE 

RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN  

REJECTION OF YOUR OFFER.  If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, 

provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)

13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS.

IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.

A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO:  (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE

 CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.

B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying 

office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).

C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:

D. OTHER (Specify type of modification and authority)

E. IMPORTANT:   Contractor

is not,   

is required to sign this document and return

copies to the issuing office.

14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION  (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter

 where feasible.)

10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.

0003

2. AMENDMENT/MODIFICATION NO.

5. PROJECT NO.(If applicable)

6. ISSUED BY

3. EFFECTIVE DATE

26-Aug-2016

CODE

NAVFAC SOUTHWEST

POINT LOMA FEAD/CODE ROPML

NAVAL BASE POINT LOMA

4635 PACIFIC HWY

SAN DIEGO CA 92110-2756

N62473

7. ADMINISTERED BY  (If other than item 6)

4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.

CODE

See Item 6

FACILITY CODE

CODE

EMAIL:

TEL:


SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE 

SUMMARY OF CHANGES  

SECTION  SF 30 - BLOCK 14 CONTINUATION PAGE 

The following have been added by full text: 

        DESCRIPTION OF AMENDMENT 0003
The purpose of Amendment 0003 is to revise the following section, and respond to requests for information (RFI) items: 

· Section J – Documents, Exhibits, and Other Attachments – Table of Contents

· RFI Responses

1. Section J, Table of Contents:

a. Attachment JC-0200000-12 ELIN-IDIQ: REVISED 

2.  Responses to RFI’s are provided with this amendment. 

Responses to RFI’s:

1. Contractor Question: At the locations that require groundwater sampling such as NAS Lemoore, NBC and NWSFT Boardman Oregon,  is there dedicated sampling equipment installed in the well (s) and if so what type?  If sampling equipment is not dedicated is there a required/preferred methodology/equipment for sampling?

1. Government Response: Under a performance based firm fixed price contract, contractors are responsible for conducting the sampling efforts by whatever means necessary to meet the individual base installation permit and/or regulatory requirements.  The government will provide instructions to the contractor on the requirements for the individual task order.

2.  Contractor Question: What is the technique used for purging groundwater wells (i.e. is a specified volume purged or are wells low-flow purged until parameter stabilization)?

2. Government Response:  Under a performance based firm fixed price contract, bidders are responsible for conducting the technique/sampling efforts by whatever means necessary to meet the individual base installation permit and/or regulatory requirements.  The government will provide instructions to the contractor on the requirements for the individual task order.

3. Contractor Question:  Under Section C, 1.4 Background Information, it states that the scope of this PWS encompasses environmental field sample collection.  Section 1.9, Standard Template states that there are 18 standard annexes "annexes 3 through 18 contain technical information and requirements peculiar to that technical annex."  However, annexes 3 to 18 are marked as n/a.  Why are the technical information and requirements not provided?

3. Government Response:  There are no technical information and requirements for Annex 3 thru 17 for this solicitation. Refer to Section C Annex 0100000 Spec Item 1 Outline of Services.  Also refer to Annex 0100000 Spec Item 1.9 last paragraph, “For this PWS, the structure includes the following: “Annex 1, 2 and Annex 18.”  

4. Contractor Question: General information 2.1.11 Frequency of service lists all the abbreviations to describe when a service is necessary (e.g. Annual (a) or Daily (D5)). Where are the specific services that these abbreviations pertain to?  

4. Government Response:  The government will provide instructions to the contractor on the frequency requirements for the individual task order.

5. Contractor Question: May we please have access to the contents of the most current permits listed in Attachment JC-0200000-0 of Solicitation N32473-16-R-2413?   The footnote on that attachment say that they are not all inclusive and not necessarily current.  We have contacted the City of San Diego, which was no easy task. This took days to find the right person and I was eventually told that I would have to file a "Freedom of Information act" request to obtain the permits for MCAS Miramar, NAB, The Space and Naval Warfare Center, Naval Base Point Loma, and all the others. The California Department of Public Health which issues the permits listed for Camp Pendleton also has taken a "We'll get back to you" approach. There are five other government departments listed that have issued permits affecting this Solicitation. Also I was told that the fastest I can get an FOIA request answered is 30 days (the amount of time between the solicitation release and due dates) and there may be a charge depending upon several factors such as volume of information and hours of labor required. The permits are needed to be able to determine which facilities have to be sampled at specific times of the year. As in the case in other similar situations there are probably compliance periods, either weekly, monthly, quarterly, semi-annually, etc. In order to submit a competitive bid it is necessary to determine in advance how many of these different locations require sampling within the same period, so as to determine the amount of personnel needed at any one time  and schedule work to make use of the finite amount of equipment.  If access to the permits is not possible, then would you please post or somehow make available the schedule of sampling events performed during the last twelve months and the time period during which each sampling event took place.

5. Government Response:  Refer to Amendment 0001, regarding the Technical Library CD.

(End of Summary of Changes) 

